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Kommentar till ämnesplanen i 
svenska som andraspråk för 
anpassad utbildning på 
gymnasial nivå 

Om ämnet  

Ämnet svenska som andraspråk spänner över flera kunskapsfält. Det omfattar 

praktiska färdigheter, såsom muntlig och skriftlig framställning för olika syften 

och mottagare, men också kunskaper om språk och skönlitteratur. Dessa 

kunskaper kan tillämpas exempelvis i reflektioner av skönlitterära och andra 

texter samt i det egna skrivandet. På så sätt vävs ämnets olika delar samman till 

en helhet. 

Ämnena svenska som andraspråk och svenska är två likvärdiga ämnen. Det finns 

dock en del inslag som skiljer ämnena åt eftersom undervisningen i svenska som 

andraspråk utgår från ett andraspråksperspektiv. Förutsättningarna för elevernas 

utveckling av det svenska språket är olika beroende på om det är ett första- eller 

andraspråk som ska utvecklas. Undervisningens innehåll och genomförande kan 

därför se olika ut. 

Andraspråk är en internationell benämning på det språk som en person lär in 

sedan han eller hon helt eller delvis tillägnat sig sitt förstaspråk (modersmål). I 

internationell språkforskning finns en grundläggande distinktion mellan ett 

förstaspråk och ett andraspråk (Language 1, L1 och Language 2, L2). Förstaspråk 

är det språk som en person tillägnat sig först i livet genom föräldrar eller annan 

vårdnadshavare. Det betyder inte att förstaspråket alltid är det starkaste språket då 

det är vanligt att olika språk används i olika sammanhang. Det kan till exempel 

handla om att använda ett språk med familjen, ett annat i samhället och ett tredje i 

utbildningen. Begreppet andraspråksutveckling utvecklas under rubriken Övriga 

kommentarer.  

Många elever som läser svenska som andraspråk har kunskaper i flera språk. 

Elevens språkliga kunskaper och erfarenheter kan med fördel användas som en 

tillgång i undervisningen för att tänka, kommunicera och lära. Elevernas 

flerspråkighet är också en viktig del av deras identitet, som ämnet svenska som 

andraspråk ska bidra till att främja. Undervisningen behöver knyta an till 

elevernas erfarenheter och referensramar samt beakta elevernas hela språkliga 

repertoar, exempelvis genom att låta elevernas flerspråkighet komma till uttryck 
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och vara en resurs för meningsskapande och lärande samt för att främja 

utvecklingen av det svenska språket. Begreppet flerspråkighet utvecklas under 

rubriken Övriga kommentarer. 

Syfte 

Ämnets syfte gäller för båda nivåerna i ämnet och ska genomsyra planeringen och 

genomförandet av undervisningen. Syftet beskriver de övergripande 

målsättningarna som gäller för det aktuella ämnet. Syftestexten avslutas med fem 

mål som avgränsar de delar av syftet som ligger till grund för betygskriterierna.  

Vid planering av undervisning i de båda nivåerna behöver läraren ha i åtanke att 

det finns delar i syftet som omfattar hela ämnet men inte uttrycks specifikt i det 

centrala innehållet, till exempel teater och film som källa till förståelse av egna 

och andra människors erfarenheter och livsvillkor. 

Centralt innehåll 

Nedan följer kommentarer till det centrala innehållet för de två nivåerna i ämnet 

svenska som andraspråk. Kommentarerna till det centrala innehållet är utformade 

för att ge en översiktlig och stödjande tolkning av ämnesplanens formuleringar. 

Innehållspunkterna kommenteras för de båda nivåerna under fem rubriker. I 

kommentaren till varje punkt förtydligas innehållet där det finns behov av att 

klargöra begrepp eller formuleringar. Kommentarerna beskriver även i korthet 

progressionen mellan nivåerna, med fokus på hur innehållet utvecklas snarare än 

på detaljerade skillnader. Formuleringar som är hämtade direkt från det centrala 

innehållet är genomgående kursiverade i texten. 

Strategier är ett nyckelbegrepp i ämnet svenska som andraspråk. I det centrala 

innehållet behandlas en rad olika strategier. Begreppet språkinlärarstrategier 

utvecklas under rubriken Övriga kommentarer. 

Det centrala innehållet i respektive nivå anger vilket obligatoriskt innehåll som 

ska behandlas i undervisningen. Det centrala innehållet kan kombineras utifrån 

hur läraren bedömer det mest lämpligt för att uppnå syftet med undervisningen för 

den aktuella elevgruppen.  

Nivå 1 

Muntlig framställning 

Det centrala innehållet som behandlar muntlig framställning på nivå 1 formuleras 

i tre innehållspunkter. 

• Muntlig framställning i och inför grupp. Samspel i en dialog. Att 

formulera och bemöta argument samt att sammanfatta huvuddragen i vad 

som sagts. Strategier för att förstå och göra sig förstådd i olika typer av 

samtal. 
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I undervisningen ska eleverna utveckla sin förmåga att genomföra muntliga 

framställningar i och inför grupp och att samspela i en dialog samt att formulera 

och bemöta argument. Detta är viktiga delar för kommunikationen i vardags- och 

samhällslivet. Exempel på muntliga framställningar är såväl diskussioner och 

samtal i olika sammanhang som olika typer av presentationer både i och inför 

grupp. 

Strategier för att förstå och göra sig förstådd i olika typer av samtal beskriver en 

metaspråklig förmåga. Eleverna ska få undervisning i vilka strategier de kan ta till 

för att kunna kommunicera och anpassa språket till olika typer av samtal. Det 

finns en mängd olika sådana strategier, till exempel att använda omformuleringar, 

synonymer och kroppsspråk, förklara samt att be om förtydliganden.  

• Hjälpmedel för att planera och genomföra muntliga framställningar. Att 

ta emot och ge respons på egna och andras muntliga framställningar. 

Undervisningen ska behandla hjälpmedel som kan stödja planering och 

genomförande av muntliga framställningar och det innehåll som ska förmedlas. 

Hjälpmedel kan till exempel vara digitala verktyg men också olika analoga 

hjälpmedel. 

• Svenska språkets uttal och uttalets betydelse för ändamålsenlig 

kommunikation. 

Uttal omfattar såväl språkljud som språkmelodi där språkljuden är vokalljud, 

konsonantljud och regler för hur dessa får kombineras (fonotax) och 

språkmelodin är rytmen och intonationen.  

Eftersom olika förstaspråk leder till olika utmaningar blir undervisningen 

effektivast om den kan anpassas efter språkgrupp eller individ. Därför bör 

uttalsundervisning innehålla både generella moment som utgår från svenskans 

fonologiska struktur och mer språkgruppsinriktade eller individuella moment. 

Detta ställer krav på så kallad fonologisk medvetenhet, det vill säga förmåga att 

identifiera egenskaper i det egna språkets ljudsystem och hur dessa skiljer sig från 

egenskaper i andra språk.  

Undervisningen ska bidra till att eleverna utvecklar förståelse av uttalets betydelse 

för ändamålsenlig kommunikation. Undervisningen ska tydliggöra den svenska 

språkrytmen, det vill säga betonings- och längdförhållanden i talet. Förutom 

artikulatorisk färdighetsträning kan även hörförståelse och högläsning ingå i 

undervisningen. Genom att träna uttal kan eleverna uppnå ett bättre flyt i sitt 

talade språk men också ges bättre förutsättningar för läs- och skrivutveckling. 

Innehåll som behandlar svenska språkets uttal finns med både i nivå 1 och i nivå 2 

och formuleras på samma sätt. Progressionen tydliggörs i förhållande till övrigt 

centralt innehåll.   

Skriftlig framställning 

Det centrala innehållet som behandlar skriftlig framställning på nivå 1 formuleras 

i två innehållspunkter. 
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• Skriftlig framställning av olika typer av texter för att beskriva berätta, 

instruera lära och reflektera. Strategier för att skriva olika typer av texter 

som är anpassade till syfte, mottagare och sammanhang. Bearbetning av 

egna texter till innehåll och form. Att ta emot och ge respons på egna och 

andras texter. 

Texter kan ha olika funktion och rikta sig utåt, till en verklig eller tänkt 

mottagare, eller inåt till skribenten själv. Texter som beskriver, berättar och 

instruerar är utåtriktade och kommunicerar ett innehåll till en mottagare. Texter 

för lärande och reflektion har som syfte att skribenten själv ska använda det 

språkburna tänkandet för att utveckla, organisera och få överblick över sin 

kunskap eller sina tankar. Skrivandet blir då ett led i lärandeprocessen, vilket även 

kan ge eleverna viktiga metakunskaper.  

Innehåll som behandlar bearbetning av egna texter till innehåll och form finns 

med både i nivå 1och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. Progressionen 

tydliggörs i relation till de texter som behandlas i undervisningen på den aktuella 

nivån.  

• Ordkunskap och språkriktighet. Hjälpmedel för stavning och 

ordförståelse. 

Ordkunskap och språkriktighet ska behandlas i funktionella och meningsfulla 

sammanhang och knytas till annat centralt innehåll i nivån. Innehållspunkten finns 

med både i nivå 1 och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. Progressionen 

tydliggörs i relation till övrigt centralt innehåll. 

Sakprosa och skönlitteratur 

Det centrala innehållet som behandlar sakprosa och skönlitteratur på nivå 1 

formuleras i två innehållspunkter.  

När det gäller innehåll som behandlar läsning av sakprosatexter och 

skönlitteratur ska undervisningen utgå från det lästa men också ha ett 

språkutvecklande perspektiv. 

Eleverna behöver utveckla lässtrategier för att förstå innehåll i sakprosatexter 

och skönlitteratur. Dessa strategier kan handla om läsrelaterade aktiviteter, både 

muntliga och skriftliga, som genomförs före, under och efter läsning. Här avses 

ett gemensamt arbete under lärares ledning som bland annat syftar till att tillvarata 

elevernas egna resurser, väcka lust och intresse för den aktuella texten samt till att 

ge förbättrade förutsättningar för eleverna att både förstå textens innehåll och 

utveckla det svenska språket. 

• Läsning av och samtal om enkla sakprosatexter. Texternas syfte, innehåll 

och uppbyggnad. Lässtrategier för att förstå innehåll i sakprosatexter. 

Språkliga strategier för att minnas och lära.  

Innehållspunkten finns med både i nivå 1 och i nivå 2 men formuleras i 

progression mellan nivåerna genom att det på nivå 1 handlar om enkla 
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sakprosatexter. Innehåll som behandlar texternas syfte, innehåll och uppbyggnad 

finns med både i nivå 1 och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. Progressionen 

tydliggörs i relation till de sakprosatexter som används och läses i undervisningen 

med hänsyn tagen till att texternas komplexitet ökar genom nivåerna. Här kan 

även texter som anknyter till de gymnasieprogram, eller motsvarande, som 

eleverna läser med fördel väljas.     

• Läsning av och samtal om skönlitterära texter författade av såväl kvinnor 

som män. Reflektion över texternas innehåll, språk och stil. 

Berättarteknik i skönlitteratur, film och andra medier. Lässtrategier för 

att förstå skönlitterära texter. 

Undervisningen ska ge eleverna möjlighet att ofta och regelbundet läsa 

skönlitterära texter och använda skönlitteraturen för att reflektera över egna och 

andras erfarenheter och livsvillkor och på så sätt vidga sina perspektiv. Genom att 

eleverna får diskutera livsfrågor utifrån litteraturen kan undervisningen också 

bidra till elevernas språkutveckling. Eleverna ska även ges möjlighet att uppleva 

skönlitteraturens estetiska värde. Ett sätt att stimulera och utveckla elevernas 

läsning är att läsa och samtala om skönlitterära texter som speglar aktuella sociala 

och kulturella frågor.  

Språk och språkanvändning 

Det centrala innehållet som behandlar språk och språkanvändning på nivå 1 

formuleras i tre innehållspunkter. 

• Strategier för språkinlärning. Hur muntliga situationer och texter kan 

användas för att bygga upp ordförrådet och utveckla språket. Att utveckla 

och använda språkliga strategier för olika situationer och för olika 

syften. Reflektion över den egna strategianvändningen och 

språkinlärningen. 

Innehåll som behandlar strategier för språkinlärning samt hur muntliga 

situationer och texter kan användas för att bygga upp ordförrådet och utveckla 

språket finns med både i nivå 1 och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. 

Progressionen tydliggörs i relation till övrigt innehåll på den aktuella nivån.   

• Svenska språkets ordförråd och struktur. Hur ord och fraser samspelar i 

språket. 

Att ständigt utveckla ordförrådet är av stor vikt för elevernas andraspråks-

utveckling. Kunskaper om språkets uppbyggnad ger eleverna trygghet och en 

möjlighet att göra språkliga val. Undervisningen ska ge eleverna grundläggande 

verktyg för att samtala om texter och utveckla sin förmåga att kommunicera med 

anpassning till olika situationer och syften.  

• Svenska språket och språkanvändning med särskild betoning på språklig 

variation. Hur språkanvändningen varierar mellan olika grupper av 

människor. Skillnader mellan formellt och informellt språkbruk. 
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Undervisningen ska behandla olika faktorer som kan påverka människors sätt att 

kommunicera. Genom att anpassa valet av ord och uttryck efter sammanhanget 

kan eleverna nå längre i sin kommunikation. Språk speglar likheter och skillnader 

mellan människor och kan befästa identitet och viljan att tillhöra eller distansera 

sig från en viss grupp. 

Informationssökning och kritisk granskning  

Det centrala innehållet som behandlar informationssökning på nivå 1 formuleras i 

en innehållspunkt. 

• Strategier för informationssökning i olika medier och källor. Att bedöma 

informationens trovärdighet och relevans.  

Genom undervisningen ska eleverna utveckla strategier för att hitta information i 

olika typer av källor samt kunskaper om hur de kan bedöma informationens 

trovärdighet och relevans. Innehållet finns med både i nivå 1 och i nivå 2 och 

formuleras på samma sätt. Progressionen tydliggörs i relation till övrigt centralt 

innehåll.  

Nivå 2 

Muntlig framställning 

Det centrala innehållet som behandlar muntlig framställning på nivå 2 formuleras 

i två innehållspunkter. 

• Muntlig information och argumentation, i och inför grupp. Hur språk, 

innehåll och disposition kan anpassas till syfte, mottagare och 

sammanhang samt hur en muntlig presentation kan göras intressant och 

övertygande. Hjälpmedel som stöd vid muntliga framställningar. 

Strategier för att förstå och göra sig förstådd i olika typer av samtal och 

presentationer. 

Den muntliga framställningen på nivå 2 är en progression från nivå 1 genom att 

den nu ska vara informerande och argumenterande. Undervisningen ska även 

behandla hur språk, innehåll och disposition kan anpassas till syfte, mottagare 

och sammanhang.  

• Svenska språkets uttal och uttalets betydelse för ändamålsenlig 

kommunikation. 

Innehåll som behandlar svenska språkets uttal finns med både i nivå 1 och i nivå 2 

och formuleras på samma sätt. På nivå 2 kan med fördel den svenska 

språkrytmen, det vill säga betonings- och längdförhållanden, behandlas i 

undervisningen. 

Skriftlig framställning 

Det centrala innehållet som behandlar skriftlig framställning på nivå 2 formuleras 

i två innehållspunkter. 
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• Skriftlig framställning av berättande, informerande och argumenterande 

texter. Hur dessa texttyper är uppbyggda. Bearbetning av egna texter till 

innehåll och form. Citat- och referatteknik. 

Innehållet i denna punkt är en progression från nivå 1 genom att den skriftliga 

framställningen på nivå 2 ökar i komplexitet men också genom att informerande 

och argumenterande texter ska introduceras och behandlas i undervisningen. 

Denna innehållspunkt kan med fördel kombineras med innehållspunkten som 

behandlar informationssökning i olika medel och källor.  

• Ordkunskap och språkriktighet. Hjälpmedel för stavning och 

ordförståelse. 

Ordkunskap och språkriktighet ska behandlas i funktionella och meningsfulla 

sammanhang och knytas till annat centralt innehåll. Innehållspunkten finns med 

både i nivå 1 och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. Progressionen tydliggörs 

i relation till övrigt centralt innehåll. 

Sakprosa och skönlitteratur 

Det centrala innehållet som behandlar sakprosa och skönlitteratur på nivå 2 

formuleras i tre innehållspunkter.  

När det gäller det innehåll som behandlar läsning av sakprosa och skönlitteratur 

ska undervisningen utgå från det lästa men också ha ett språkutvecklande 

perspektiv. 

• Läsning av och samtal om olika typer av sakprosatexter. Texternas syfte, 

innehåll och uppbyggnad. Lässtrategier för att förstå innehållet i olika 

typer av sakprosatexter.  

På nivå 2 ska eleverna läsa och samtala om olika typer av sakprosatexter. 

Texterna ska inte längre enbart vara enkla. På så sätt både breddas och fördjupas 

elevernas kunskaper.   

• Läsning av och samtal om skönlitterära texter. Reflektion över texternas 

innehåll, språk och stil. Lässtrategier för att förstå skönlitterära texter.  

Undervisningen ska ge eleverna möjlighet att ofta och regelbundet läsa 

skönlitterära texter och använda skönlitteraturen för att reflektera över egna och 

andras erfarenheter och livsvillkor och på så sätt vidga sina perspektiv. 

Innehållspunkten finns med både i nivå 1 och i nivå 2 och formuleras delvis på 

samma sätt. Progressionen tydliggörs då i relation till de skönlitterära texter som 

läses och produceras i undervisningen med hänsyn tagen till att texternas 

komplexitet ökar mellan nivåerna. 

• Några betydelsefulla skönlitterära verk samt de historiska och kulturella 

sammanhang som verken har tillkommit i. 
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Genom kunskaper om några betydelsefulla skönlitterära verk och de historiska 

och kulturella sammanhang som verken har tillkommit i ska eleverna ges 

möjlighet att reflektera över hur litteratur och samhällsfrågor hänger samman. 

Språk och språkanvändning  

Det centrala innehållet som behandlar språk och språkanvändning på nivå 2 

formuleras i tre innehållspunkter. 

• Strategier för språkinlärning. Hur muntliga situationer och texter kan 

användas för att bygga upp ordförrådet och utveckla språket. Reflektion 

över den egna språkinlärningen med tonvikt på att utveckla strategier för 

att stärka andraspråksutveckling. 

Innehåll som behandlar strategier för språkinlärning samt hur muntliga 

situationer och texter kan användas för att bygga upp ordförrådet och utveckla 

språket finns med både i nivå 1 och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. 

Progressionen tydliggörs i relation till övrigt innehåll på den aktuella nivån.   

Innehåll som behandlar reflektion över den egna språkinlärningen är en 

progression från nivå 1 genom att fokus på nivå 2 ska vara på att utveckla 

strategier för att stärka andraspråksutveckling. 

• Det svenska språkets grammatik, däribland hur ord, fraser och satser är 

uppbyggda samt hur de samspelar i språket. 

Undervisningen i det svenska språkets grammatik ska bland annat behandla 

språkets olika beståndsdelar och hur de är tänkta att samspela. Genom 

undervisningen kan eleverna göras medvetna om hur språket kan anpassas efter 

kommunikationssituationen och hur kunskaperna kan användas i deras egna 

muntliga och skriftliga framställningar.   

• Svenska språket och språkanvändning med särskild betoning på 

språksituationen i Sverige. De nationella minoritetsspråken i Sverige. 

Flerspråkighet och dess betydelse för individ och samhälle. 

På nivå 2 breddas innehållet om språkanvändning genom att språksituationen i 

Sverige betonas. De nationella minoritetsspråken i Sverige är finska, jiddisch, 

meänkieli, romani chib och samiska. Även svenskt teckenspråk kan behandlas 

här.  

Undervisningen ska också behandla flerspråkighet och dess betydelse för individ 

och samhälle. En flerspråkig person använder de språk han eller hon har tillgång 

till som en samlad resurs och språken kan rationellt användas på olika sätt för att 

uppnå det syfte som situationen kräver. Flerspråkighet gör det möjligt att röra sig 

mellan olika sociala och kulturella sammanhang i vardagslivet samt att förflytta 

sig i samhälls- och arbetslivet. En flerspråkig person använder de språk hon har 

tillgång till som en samlad resurs och språken kan rationellt användas på olika sätt 

för att uppnå det syfte som situationen kräver. Det kan också innebära att flera 

språk används vid samma tillfälle. Att låta elever inventera i vilka kontexter de 
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exponeras för sina olika språk och i vilka kontexter de använder sina olika språk 

kan vara ett sätt att öka deras medvetenhet om språkens likheter och skillnader 

och på vilket sätt de är stöttande i utvecklingen av svenskan. I undervisningen ska 

den flerspråkiga elevens samlade språkliga resurser tas tillvara för 

kunskapsmässig såväl som språklig utveckling.  

Innehållet om språk och språkanvändning kan med fördel kombineras med 

sakprosa och skönlitteratur.  

Informationssökning och kritisk granskning 

Det centrala innehållet som behandlar informationssökning på nivå 2 formuleras i 

en innehållspunkt. 

• Strategier för informationssökning i olika medier och källor. Att bedöma 

informationens trovärdighet och relevans. Innebörden av desinformation 

och propaganda.  

Innehållet i denna punkt är en progression från nivå 1 genom att innebörden av 

desinformation och propaganda ska behandlas på nivå 2. Övriga formuleringar 

finns med både i nivå och 1 och i nivå 2 och formuleras på samma sätt. 

Progressionen tydliggörs då i relation till övrigt centralt innehåll.   

Övriga kommentarer 

Andraspråksutveckling i jämförelse med förstaspråksutveckling   

Att utveckla ett andraspråk är en dynamisk process, där den som lär sig aktivt 

prövar sig fram i det nya språkets regelsystem. Det språk som är under utveckling 

och som därför innehåller olika andraspråksdrag kallas ”interimspråk” eller 

”inlärarspråk”. Andraspråksdrag i elevens kommunikation visar sig på olika sätt 

beroende på hur utmanande uppgiften är och var i andraspråksutvecklingen 

eleven befinner sig. När eleven använder mer komplexa formuleringar och vid 

innehållsligt och tankemässigt utmanande situationer och uppgifter kan 

andraspråksdragen bli mer uttalade. Språket kan innehålla andraspråksdrag men 

ändå vara varierat och i olika grad formulerat på ett sådant sätt att det inte hindrar 

den muntliga och skriftliga kommunikationen. 

Flerspråkighet  

Sverige är idag ett flerspråkigt samhälle där många olika språk talas. Många växer 

upp med flera modersmål och de allra flesta som bor i Sverige lär sig någon gång 

under sin livstid mer än ett språk. I den globaliserade värld vi lever i idag är 

rörligheten stor mellan länder och språk och en individ kan under olika skeden av 

sitt liv komma att tala flera språk, för olika syften och med olika personer. 

Begreppet flerspråkighet kan ses ur två olika perspektiv. Dels kan det handla om 

flerspråkiga länder och samhällen, dels om flerspråkiga människor. En flerspråkig 

person använder de språk han eller hon har tillgång till som en samlad resurs och 

språken kan rationellt användas på olika sätt för att uppnå det syfte som 

situationen kräver. Det kan också innebära att flera språk används vid samma 
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tillfälle. I undervisningen ska den flerspråkiga elevens alla och samlade språkliga 

resurser tas tillvara för kunskapsmässig såväl som personlig utveckling. Att 

utveckla den egna flerspråkigheten ger individen trygghet och säkerhet och bidrar 

till att han eller hon kan utveckla sin förståelse av omvärlden. 

Språkinlärarstrategier  

Strategier är vad varje språkinlärare använder både för att lära sig målspråket och 

i situationer där språkliga utmaningar finns. Elevernas olika strategier kan vara 

medvetna eller omedvetna och mer eller mindre effektiva och ändamålsenliga. 

Genom undervisningen ska eleverna bli medvetna om egna och andras strategier 

för språkinlärning samt ges stöd i att hitta effektiva strategier, både för att 

kommunicera och för att utveckla språkkunskaper. De ska ges rikligt med 

tillfällen att utveckla och träna strategier samt att reflektera över och samtala om 

dem. Genom att erbjuda eleverna uppgifter och situationer där det krävs olika 

strategier kan de uppmärksammas på och ges möjlighet att utveckla sådana och 

vidga sin repertoar av ändamålsenliga strategier. 
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